
УКРАЇНА

БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   Р І Ш Е Н Н Я
Сьома  сесія                               VIІ скликання

від  22.07.2016  № 1331565

Про затвердження в новій редакції 
Статуту Бердичівської районної  
стоматологічної поліклініки

Відповідно до статей  43, 60 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні”,  Положення про порядок управління об'єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селища району, затвердженого рішенням районної 
ради від 22.01.2016 року № 61, враховуючи рекомендації постійної комісії 
районної ради з питань бюджету та комунальної власності, районна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та затвердити в новій редакції Статут Бердичівської 
районної стоматологічної поліклініки (додається).

2. Головному лікарю Бердичівської районної стоматологічної поліклініки  
подати документи на державну реєстрацію Статуту у новій редакції, про що 
повідомити районну раду в місячний термін. 

Голова ради                                                   М.Ю. Самчик



                                              
                                            ЗАТВЕРДЖЕНО

                            Рішенням                                                               
                                                          Бердичівської районної ради                              

    від «___»_____________20__р. №___                          
                                                                      

                                                                       Голова Бердичівської районної ради                      
                                                              _____________М.Ю. Самчик                        

СТАТУТ
 «Бердичівська районна 

стоматологічна поліклініка»

(нова редакція)

             ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням районної ради 
від  22.07.2016  № 133

Голова Бердичівської районної ради
___________ М.Ю. Самчик



м.Бердичів
2016 рік



     Статут Бердичівської районної стоматологічної поліклініки розроблений 
відповідно до "Основ законодавства України про охорону здоров'я" та  інших 
законодавчих  актів України.

І. ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Бердичівська   районна   стоматологічна   поліклініка  є бюджетним лікувально-

профілактичним закладом, заснованим виконавчим комітетом Бердичівської районної 
ради на базі майна комунальної власності району та майна, що придбане за рахунок 
господарської діяльності, управління яким здійснює Бердичівська районна рада, 
Бердичівська районна державна адміністрація у межах визначених законодавством 
України та делегованими районною радою повноваженнями.

1.2.   НАЙМЕНУВАННЯ:
- українською мовою: 
      повне - Бердичівська районна стоматологічна поліклініка;
      скорочене –Бердичівська  райстоматполіклініка;

1.3. ЮРИДИЧНА   АДРЕСА:
           Україна, 13300, Житомирська область, місто  Бердичів, вулиця  Житомирська, 
            будинок 85А.

1.4. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка є лікувально-профілактичним 
неприбутковим закладом. 

1.5 На договірних засадах може бути базою для проведення науково-дослідних робіт, 
         інтернатури,   виробничої практики учнів, студентів медичних закладів тощо. 

ІІ. МЕТА, ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ:

2.1. Метою  діяльності Бердичівської районної стоматологічної поліклініки  є: медична 
практика з: організації і управління охороною здоров’я, стоматологія, хірургічна 

         стоматологія, терапевтична стоматологія, ортопедична стоматологія, дитяча стоматологія;
         спеціальності молодших медичних спеціалістів з медичною освітою: ортопедична 
         стоматологія, стоматологія, сестринська справа.  Та  надання платних  ортопедичних 
послуг
         з метою забезпечення економічних та соціальних    інтересів  трудового колективу 
         ортопедичного відділення.
         Основними завданнями стоматологічної поліклініки є надання стоматологічної допомоги
          вище вказаними лікарськими спеціальностями.
2.2.   Предметом діяльності Бердичівської районної стоматологічної поліклініки  є :
             - гігієнічне виховання населення та пропаганда здорового способу      життя;

-  вивчення    та    аналіз   захворюваність    стоматологічного    профілю 
   населення,  закріпленої території та контингентів;

      -  розробка програм - заходів по профілактиці найбільш поширених   



         стоматологічних захворювань;
-  раннє виявлення стоматологічних захворювань, їх лікування  та своєчасне взяття 
хворих   
   на  диспансерний облік ;

      -  комплексне профілактичне обстеження та лікування диспансерного контингенту в 
         амбулаторних та стаціонарних умовах;

-  кваліфікована лікарсько-трудова експертиза;
-  своєчасне та повне і якісне обстеження хворих;
- своєчасна госпіталізація хворих;
- своєчасне активне лікування хворих в амбулаторних та стаціонарних умовах з 
   приміненням комплексної терапії, сучасних методів оперативного та     
   відновлювального  лікування, догляду за хворими;
- своєчасна діагностика та лікування ускладнень;
- медична та професійна реабілітація хворих в амбулаторних умовах;
- кваліфікований медичний та медико-соціальний нагляд за хворими та людьми 
  похилого віку з хронічними захворюваннями;
- розробка та реабілітація програм, направлених на вирішення проблем лікувально-
  профілактичних закладів та оцінку їх ефективності;
-  виготовлення медичних виробів (знімні та незнімні протези);
-  надання платних послуг, передбачених Постановами Кабінету Міністрів України та 
    іншим чинним законодавством України;
- надає стоматологічну допомогу за договорами з юридичними та фізичними 
   особами;
- організовує і забезпечує підвищення кваліфікації медичних працівників;
- розробляє і впроваджує нові організаційні форми, методи і системи надання 
   стоматологічної допомоги;
- надає базу для навчання студентів медичних закладів;
- планово-фінансова діяльність, в тому числі планування поточної діяльності, 
   формування та використання кошторису фондів економічного та соціального 
   розвитку, матеріального стимулювання;
- здійснення оперативного та бухгалтерського обліку результатів своєї діяльності;
- ведення, по затверджених в встановленому порядку формах медичної 
   документації, своєчасне направлення  оперативної інформації та статистичної 
   звітності, несення відповідальності за їх достовірність;
- збереження лікарських засобів згідно діючих правил;
- своєчасне матеріально-технічне забезпечення, забезпечення сучасною    
   апаратурою, своєчасне проведення поточного та капітального ремонту основних 
   фондів при наявності фінансування.

III. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС

3.1. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка є самостійним  господарюючим 
об’єктом , який  користується правом юридичної особи з моменту його державної 
реєстрації, має самостійний баланс, розрахункові  та інші рахунки в Державному 
казначействі України , гербову та круглі печатки, штамп, фірмовий бланк та інші  
реквізити.

3.2.  До складу Бердичівської районної стоматологічної поліклініки входять:



 Адміністрація закладу охорони здоров'я: кабінет головного лікаря, кабінет головного   
бухгалтера, кабінет старшої  медичної сестри,  відділ кадрів
 Адміністративно – господарський підрозділ, допоміжні кабінети: бухгалтерія, каса

       Лікувально – профілактичний підрозділ: кабінет лікаря–стоматолога-хірурга,  
       кабінет лікаря-стоматолога-терапевта, кабінет лікаря-стоматолога-дитячого, кабінет 
       лікаря-стоматолога-ортопеда, зубопротезна лабораторія 
       Відокремлені структурні підрозділи Бердичівської районної стоматологічної  
       поліклініки:
-      кабінет завідуючого ( лікаря-стоматолога, лікаря зубного ) відокремленим структурним  
       підрозділом Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки     за адресою 
       Житомирська область,   Бердичівський район, селище міського типу Гришківці,
        вулиця Житомирська , будинок 32;
-      кабінет завідуючого ( лікаря-стоматолога, лікаря зубного ) відокремленим структурним  
       підрозділом Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки  за адресою 
Житомирська  
       область,  Бердичівський район, село Мирославка,  вулиця Лікарняна, будинок 68-В;
-      кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного )відокремленим структурним 
        підрозділом  Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки   за адресою  
       Житомирська область, Бердичівський район, село Семенівна,  вулиця  Героїв  Майдану, 
       будинок 4;
-     кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного )відокремленим структурним  
      підрозділом Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки  за адресою  
Житомирська   
      область,   Бердичівський район, село Половецьке, вулиця Молодіжна, будинок 1;
-     кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного ) відокремленим структурним 
      підрозділом   Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки за адресою 
Житомирська 
      область,   Бердичівський район, село Скраглівка,  вулиця Свободи,  будинок 1;
-    кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного )відокремленим структурним   
      підрозділом   Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки   за адресою 
      Житомирська область,   Бердичівський район, село Райгородок, вулиця Зарічна, будинок 
23;
-    кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного )відокремленим структурним 
     підрозділом Бердичівської районної   стоматологічної поліклініки  за адресою 
Житомирська  
     область,   Бердичівський район, село Старий Солотвин, вулиця Садова, будинок 2;
-    кабінет завідуючого( лікаря-стоматолога, лікаря зубного )відокремленим структурним  
     підрозділом      Бердичівської районної  стоматологічної поліклініки  за адресою  
     Житомирська область,  Бердичівський район, село Садки,   вулиця Центральна, будинок 7.
3.3.Бердичівська районна стоматологічна поліклініка  має   право   створювати   філії,   

представництва, відділення   та   інші відокремлені структурні підрозділи, що 
розташовані поза місцезнаходженням  Бердичівської районної стоматологічної 
поліклініки,  які діють на підставі Положень   про   них,   затверджених  головним 
лікарем Бердичівської районної стоматологічної поліклініки,  не мають статусу 
юридичної особи.

3.4 Бердичівська районна стоматологічна поліклініка може від свого імені укладати
угоди, набувати майнових та особистих немайнових прав і нести обов'язки. Бути
позивачем та відповідачем в суді.

3.5 Бердичівська районна стоматологічна поліклініка в своїй діяльності керується 



Конституцією України, законами України, актами Президента України та Кабінету 
Міністрів України, наказами МОЗ України, наказами структурних підрозділів з 
питань охорони здоров’я облдержадміністрації, рішеннями Бердичівської районної 
ради  та цим Статутом. 

IV. МАЙНО БЕРДИЧІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ  СТОМАТОЛОГІЧНОЇ ПОЛІКЛІНІКИ

4.1. Майно Бердичівської райстоматполіклініки становить основні фонди, обігові кошти, 
а також інші цінності,  вартість яких відображається на самостійних балансах.

4.2. Майно Бердичівської районної стоматологічної поліклініки, що є комунальною 
власністю, належить їй на праві оперативного управління.  Бердичівська районна 
стоматологічна поліклініка  володіє, користується та розпоряджається зазначеним 
майном на свій розсуд,   вчиняючи   щодо   цього   будь-які   дії,      які   не   
суперечать   чинному законодавству, наказам МОЗ України та цьому Статуту.

4.3. Джерела формування майна:
- кошти районного бюджету;

      -    інше  майно набуте на підставах не заборонених законодавством;
- благодійні ( добровільні)  внески та пожертви від юридичних та фізичних осіб;
- власні надходження згідно чинного  законодавства;
- інші доходи  не заборонені діючим законодавством України.

4.4. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка  має право купувати, одержувати на 
       засадах   дарування, відчужування, орендувати або іншим способом одержувати майно 
або 
       право на нього у підприємств, акціонерних та інших товариств, установ, організацій  
       та  громадян.
4.5.  Контроль за використанням по призначенню і збереженню майна, закріпленого за 
       установою на праві оперативного управління,   здійснює Бердичівська районна рада.

                              

V. УПРАВЛІННЯ БЕРДИЧІВСЬКОЮ РАЙСТОМАТПОЛІКЛІННІКОЮ
5.1. Управління Бердичівською райстоматполіклінікою від імені територіальних 

громад сіл, селища району здійснюється  районною радою, Бердичівською районною 
державною адміністрацією у межах визначених законодавством України та делегованими 
районною радою повноваженнями. Районна рада, у межах чинного законодавства України, 
має право приймати рішення з будь-яких питань діяльності.

5.2. Бердичівську районну стоматологічну поліклініку та відокремлені структурні 
підрозділи  очолює головний лікар, який призначається на посаду і звільняється за 
рішенням Бердичівської районної ради – шляхом укладання контракту. Головний лікар 
самостійно вирішує питання діяльності Бердичівської  районної стоматологічної 
поліклініки та відокремлених структурних підрозділів,  за винятком віднесених до 
компетенції органів управління та несе відповідальність за діяльність 
райстоматполіклініки, фінансову дисципліну в межах своїх обов’язків та повноважень.

5.3.  Головний лікар самостійно вирішує питання діяльності Бердичівської 
районної
        стоматологічної поліклініки та відокремлених структурних підрозділів.

         Головний лікар має слідуючі повноваження:



- керує діяльністю поліклініки та відокремленими структурними підрозділами;
      -     розробляє плани та удосконалює стоматологічну службу району;

- організовує   та   контролює   міроприємства,   направлені   на   покращення   якості
стоматологічної допомоги населенню, зниження рівня захворюваності;

- вивчає причини, що породжують скарги населення на рівень організації та якості
стоматологічної допомоги та приймає міри по усуненню недоліків;

- проводить аналіз статистичної інформації;
      -    призначає на посади та звільняє з посад працівників райстоматполіклініки;

-      складає штатний розпис згідно чинного законодавства, подає на затвердження 
райдержадміністрації  за погодженням голови районної ради;

- розпоряджається майном, яке належить Бердичівській районній стоматологічній
поліклініці та відокремленим структурним підрозділам на праві оперативного 
управління, вчиняє щодо нього дії, які не суперечать цьому Статуту та чинному 
законодавству України;

- укладає договори в т.ч. трудові та інші угоди передбачені законодавством;
- представляє інтереси та без довіреності діє від імені райстоматполіклініки в

державних   органах,   судах,   громадських  організаціях  та  в  інших  установах,
закладах;

- приймає рішення по відкриттю та закриттю  розрахункових та інших
рахунків;

- видає накази та розпорядження;
-    проводить роботу по підбору та розстановці кадрів;
-    головний лікар Бердичівської районної стоматологічної поліклініки здійснює    
     організаційне, методичне керівництво поліклінікою та відокремленими структурними 
     підрозділами, проводить перевірку закладів і дає заключення про рівень та якість 
     стоматологічної допомоги.

5.4   Трудовий  колектив  Бердичівської районної стоматологічної поліклініки  становлять 
        усі  громадяни,  які  своєю працею беруть участь в його діяльності на основі трудового 
        договору, а також інших  форм, що регулюють трудові відносини працівника з 
        поліклінікою.
5.5.   Рішення соціально-економічних питань, які стосуються діяльності поліклініки 
         виробляються і приймаються головним лікарем за участю трудового колективу та 
         уповноваженого ним органу профспілкового комітету. Взаємовідносини трудового 
         колективу, в особі профспілкового комітету, та адміністрації, в особі головного 
         лікаря, регулюється колективним договором. Головний лікар укладає колективний 
         договір з профспілковим комітетом і несе відповідальність за його виконання.
5.6.   Повноваження трудового колективу визначаються чинним законодавством.
         Трудовий колектив поліклініки:
-    затверджує правила внутрішнього розпорядку;
- розглядає і затверджує проект колективного договору;
- бере участь у моральному і матеріальному стимулюванні працівників.

Повноваження трудового колективу реалізуються рішенням загальних зборів, яке 
приймається простою більшістю голосів. Загальні збори визначаються правомочними, 
якщо в них бере участь не менше ніж 3/4 кількості працівників поліклініки.

  VI. КАДРИ ПОЛІКЛІНІКИ



6.1. Робота по підбору, розстановці кадрів поліклініки та відокремлених структурних 
підрозділів покладена на головного лікаря стоматологічної поліклініки.

6.2. Штатний розпис складається на основі необхідності, перспективного розвитку 
поліклініки.

VIІ.   ПІДЗВІТНІСТЬ ТА ПІДПОРЯДКУВАННЯ

7.1. Бердичівська  районна стоматологічна поліклініка та відокремлені структурні підрозділи  
є підзвітними та підконтрольними Бердичівській районній раді та Бердичівській 
районній державній адміністрації. 

7.2. Управління  охорони здоров’я Житомирської обласної державної адміністрації  здійснює 
організаційне і методичне керівництво Бердичівською районною стоматологічною 
поліклінікою. 

7.3. Житомирське обласне стоматологічне медичне об’єднання Житомирської обласної ради  
є інформаційно-аналітичним центром, проводить перевірку закладу і дає заключення про 
рівень та якість надання стоматологічної допомоги населенню району.

7.4. Робота з Центральною районною лікарнею  Бердичівського району  та комунальною 
установою «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Бердичівської районної ради 
проводиться на основі договорів. 

7.5. Відокремлені структурні підрозділи є підзвітними та підконтрольними головному лікарю 
Бердичівської районної стоматологічної поліклініки

VIІІ. ГОСПОДАРСЬКА, ЕКОНОМІЧНА, СОЦІАЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ
РАЙСТОМАТПОЛІКЛІНІКИ

8.1.  Бердичівська районна стоматологічна поліклініка самостійно визначає перспективу
        розвитку, планує, здійснює свою діяльність відповідно до державного замовлення та
        основних показників по наданню стоматологічної допомоги.
8.2. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка та відокремлені структурні підрозділи 

діють  за принципом бюджетного фінансування . Ортопедичне відділення – надання 
платних послуг,  узагальнюючим  показником  фінансових  результатів ортопедичного 
відділення є кошти отримані від лікування та зубного протезування хворих, частина 
яких використовується для  розвитку ортопедичного відділення.

8.3. Відносини    Бердичівської районної стоматологічної поліклініки     з    іншими    
підприємствами,    установами    і організаціями  в  усіх  сферах  господарської 
діяльності  здійснюються  на  основі  договорів.

8.4. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Бердичівської районної стоматологічної 
поліклініки та відокремлених структурних підрозділів  здійснюється за  рахунок 
бюджетних коштів та від діяльності ортопедичного відділення.

8.5.   Джерелом формування фінансових ресурсів Бердичівської районної стоматологічної 
поліклініки та відокремлених структурних підрозділів  є бюджетні асигнування,  
кошти отримані від платних послуг  ортопедичного  відділення, фінансові та інші 
внески організацій, підприємств, установ та інших    юридичних та фізичних осіб, 
добровільні   та  благодійні   внески,  пожертвування,    відрахування  від  прибутку  
підприємств,  установ та організацій.

8.6.   Бердичівська районна стоматологічна поліклініка    здійснює   оперативний   та   
        бухгалтерський   облік   своєї  діяльності, веде статистичну звітність відповідно до 



        чинного законодавства України.

8.7. Соціальні та трудові права працівників гарантуються чинним законодавством.
8.8. Працівники Бердичівської районної стоматологічної поліклініки  підлягають 
соціальному 
       захисту в порядку і на   умовах передбачених чинним законодавством України.
8.9. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка  здійснює відрахування на соціальне 
         забезпечення відповідно  до чинного законодавства.
8.10. Бердичівська районна стоматологічна поліклініка самостійно визначає фонд оплати 
        ортопедичного відділення.  Оплата  праці зубних техніків  проводиться за відрядно -
        преміальною системою згідно Умов оплати праці працівників закладів охорони здоров’я 
та 
        установ соціального захисту населення, затвердженого наказом Міністерства праці та 
        соціальної політики України, Міністерства охорони здоров’я України від 05.10.2005 року  
        № 308/519  
8.11. Додаткові трудові та соціально-побутові пільги для своїх працівників Бердичівська 
         райстоматполіклініка встановлює в колективному договорі.

ІX.   ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ ДО СТАТУТУ, ПОРЯДОК  ПРИПИНЕННЯ 
ДІЯЛЬНОСТІ

9.1.   Цей Статут, всі зміни та доповнення до нього затверджуються  районною радою  та 
реєструються згідно з чинним законодавством України.

9.2.  Реорганізація та ліквідація районної стоматологічної поліклініки здійснюється  згідно з діючим 
законодавством.

                                            


